
UCHWAŁA NR IV/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno dotyczącej utrudnień 
związanych z organizacją Dni Sławna 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga z 28 maja 2024 r. wniesiona na działalność Burmistrza Miasta Sławno 
dotycząca utrudnień związanych z organizacją Dni Sławna 2024, polegających na odcięciu możliwości dojazdu 
do ulic Jedności Narodowej i Basztowej od strony Placu Wyszyńskiego jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) zawiera 
uzasadnienie do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sławnie, zobowiazując ją do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E5010E-29CA-495C-9937-6862576A4DD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 28 maja 2024 r. do biura Rady Miejskiej w Sławnie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta 
Sławno dotycząca utrudnień związanych z organizacją Dni Sławna 2024, polegających na odcięciu 
możliwości dojazdu do ulic Jedności Narodowej i Basztowej od strony Placu Wyszyńskiego. 

Grupa lokalnych przedsiębiorców prowadzących swe działaności przy odcinku ulicy Jedności Narodowej 
w Sławnie (odcinek od Placu Wyszyńskiego do Bramy Koszalińskiej) zarzuciła, że na skutek - wg nich - 
niezrozumiałych działań służb miejskich ograniczono im i ich klientom możliwość dojazdu i korzystania 
z ich sklepów i siedzib. Stało się to po odcięciu możliwości dojazdu do ulicy Jedności Narodowej 
i Basztowej od strony Placu Wyszyńskiego. W wyniku tego spadły drastycznie i nieoczekiwanie w dzień 
targowy - piątek 24 maja 2024 r. - ich obroty dzienne. Dostawcy i przedsiębiorcy mieli poważnie utrudniony 
dostęp do ich lokali, będąc zmuszonymi do korzystania z objazdu ulicami Grottgera, Mielczarskiego 
i Kościuszki. Wspomnieli także, że jednocześnie ograniczono drastycznie możliwość parkowania 
samochodów ich i ich klientów na skutek obarierkowania całego Placu Wyszyńskliego. Nigdy wcześniej 
nie miało miejsca, że już w czwartek (przed zaplanowanymi na sobotę wydarzeniami miejskimi) dochodziło 
do tego typu ograniczeń w ruchu pojazdów. 

Składając niniejszą skargę, domagają się zaprzestania tego typu praktyk w przyszłości i większego 
szacunku oraz dbałości władz miejskich o lokalnych przedsiębiorców, którzy uczciwie prosperują na terenie 
Sławna. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada gminy. 
Przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławnie 
celem jej rozpatrzenia oraz przygotowania i przekazania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sławnie 
projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

Skarga była analizowana na posiedzeniu Komisji 24 czerwca 2024 r. Komisja, w toku prac, wysłuchała 
wyjaśnień przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Sławnie ds. promocji miasta oraz Dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Sławnie, a także otrzymała pisemne stanowisko i wyjaśnienia Burmistrza Miasta 
Sławno - pismo z 06 czerwca 2024 r. (PW.0003.1.2024), z którego wynika, że od wielu lat miesiąc maj jest 
czasem, kiedy organizowane są wydarzenia plenerowe związane z obchodami Dni Miasta - m.in. Festiwal 
Smaków Food Trucków, Bieg Święców, Festiwal Orkiestr Dętych czy obchody związane z Dniem Flagi RP. 
Organizatorami tych imprez jest Urząd Miejski w Sławnie, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sławnie, a także 
Sławieński Dom Kultury, którzy zobowiązani są zapewnić bezpieczeństwo oraz porządek podczas trwania 
tych wydarzeń. 

Zgodnie z art. 65 ustawy Prawo o ruchu drogowym zawody sportowe, rajdy, wyścigi i inne imprezy, 
które powodują utrudnienia w ruchu lub wymagają korzystania z drogi w sposób szczególny, mogą się 
odbywać pod warunkiem zapewnienia bezpieczeństwa porządku podczas trwania imprezy oraz uzyskania 
zezwolenia na jej przeprowadzenie. Organem wydającym decyzje w tej sprawie jest Starostwo Powiatowe 
w Sławnie. 

Z kolei art. 65a pkt 3 ww. ustawy wskazuje, że organizator jest zobowiązany uzgodnić z organami 
zarządzającymi ruchem na drogach przebieg trasy, na której ma się odbyć impreza. Organizatorzy lokalnych 
imprez, po konsultacjach z Komendą Powiatową Policji w Sławnie, Komendą Wojewódzką Policji 
w Szczecinie, Powiatową Państwową Komendą Straży Pożarnej w Sławnie, a także Morskim Oddziałem 
Straży Granicznej w Gdańsku, przygotowują projekt organizacji ruchu drogowego, a także regulaminy 
i sposoby zabezpieczenia poszczególnych wydarzeń, uwzględniając opinie i sugestie każdej ze stron. 

Nawiązując do treści przedmiotowej skargi, Burmistrz Miasta Sławno poinformował w swym piśmie, że 
trasa Biegu Święców – jednej z najstarszych imprez biegowych w regionie, organizowanego od 1997 roku, 
przebiega ulicami w centrum Sławna. Organizacja biegu powoduje czasowe utrudnienia w ruchu 
drogowym, lecz nie w ruchu pieszym. Informacja o tych utrudnieniach zamieszczana jest z wyprzedzeniem 
w lokalnej prasie, na słupach ogłoszeniowych, stronach internetowych oraz bezpośrednio na autach 
parkujących w centrum Sławna. 

Co roku organizatorzy starają się, by wprowadzone zmiany były jak najmniej odczuwalne dla kierowców 
i dostawców okolicznych firm, zapewniając dogodne objazdy i alternatywne parkingi. Mając na uwadze 
doświadczenia związane z organizacją wydarzeń, od kilkudziesięciu lat Plac Wyszyńskiego zamykany jest 
co najmniej 2-3 dni przed planowaną imprezą. Takie działania przeprowadzane były również w poprzednich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E5010E-29CA-495C-9937-6862576A4DD5. Podpisany Strona 1



latach, kiedy odbywały się wydarzenia biegowe czy koncerty znanych zespołów, m.in. Golec uOrkiestra. 
Konieczność zamknięcia Placu Wyszyńskiego kilka dni przed wydarzeniem spowodowane jest 
parkowaniem w tym miejscu pojazdów przez mieszkańców Sławna i regionu, którzy już kilka dni przed 
weekendem pozostawiają swoje samochody na miejscach parkingowych. Pozostawione pojazdy mocno 
utrudniają organizację wydarzeń. 

W tym roku Plac Wyszyńskiego został zamknięty 23 maja o godz. 20:00. Objazd został zapewniony 
ulicami Grottgera, Mielczarskiego i Kościuszki. Wspomniane przez skarżących ulice Jedności Narodowej 
i Basztowa dostępne były przez cały czas dla kierujących wraz z miejscami parkingowymi. Parkingi dla 
mieszkańców i dla klientów okolicznych sklepów dostępne były także na ulicy Powstańców Warszawskich 
i Kopernika. Sama ulica Jedności Narodowej została zamknięta czasowo dla ruchu wyłącznie w dniu 
25 maja w godz. 15:00 – 18:00, a alternatywne miejsca parkingowe dostępne były na miejskim targowisku 
oraz na ulicach Powstańców Warszawskich i Kopernika. 

Burmistrz podkreślił również, że organizacja wydarzeń, oprócz utrudnień w ruchu drogowym, zapewnia 
także przyjazd gości i turystów, co daje możliwość zdobycia dodatkowych, potencjalnych klientów. Co roku 
zapraszają także lokalnych przedsiębiorców do współorganizacji wydarzeń, dając możliwość promocji oraz 
sprzedaży swoich produktów podczas trwania plenerowych imprez. 

Organizatorzy miejskich imprez dokładają wszelkich starań, aby powstałe utrudnienia w ruchu 
drogowym były jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. W związku 
z powyższym wniesione przez skarżących uwagi są bezzasadne. 

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na działalność 
Burmistrza Miasta Sławno dotyczącej utrudnień związanych z organizacją Dni Sławna 2024 za bezzasadną. 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E5010E-29CA-495C-9937-6862576A4DD5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


